
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2020г. № О
п. Усть-Уда ,

О внесении изменений 
в муниципальные программы 
РМО «Усть-Удинский район»
на 2020 год i

В целях приведения муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район» 
«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами, 
токсическими и психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ- 
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы, утвержденной 
постановлением от 08 ноября 2019 г. N9 380 и «Молодежная политика» на 2020-2024 
годы», утвержденной постановлением от 08 ноября 2019 г. № 381 в соответствии с 
решением районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский 
район» от 17Л 2.2020 г. № 17/1 -РД «О внесении изменений в решение районной Думы «О 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с 
пунктами 18, 23 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного 
постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря № 450, 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами, 
токсическими и психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ- 
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020-2024 годы (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:_________________________
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию Программы
муниципальной программы составляет 604,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  52,7 тыс. рублей;
2021 год -  120,0 тыс. рублей;
2022 год -  120,0 тыс. рублей;
2023 год -  156,0 тыс. рублей;
2024 год - 156,0 тыс. рублей.

Объем затрат на реализацию Программы из местного 
бюджета составляет 604,7 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2020 год -  52,7 тыс. рублей;
2021 год -  120,0 тыс. рублей;
2022 год -  120,0 тыс. рублей;
2023 год -  156,0 тыс. рублей;
2024 год - 156,0 тыс. рублей.

Финансирование .Программы за счет областного и 
федерального бюджета не предусмотрено.



1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного бюджета.

Финансирование муниципальной программы за счет областного и федерального 
бюджета не предусмотрено.

Объем затрат на реализацию Программы из местного бюджета составляет 604,70 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 год -  52,7 тыс. рублей;
2021 год -  120,0 тыс. рублей;
2022 год- 120,0 тыс. рублей;
2023 год -  156,0 тыс. рублей; J
2024 год - 156,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании районного бюджета и затрат, необходимых для реализации муниципальной 
программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
районного бюджета приводится в приложении 3 к муниципальной программе.

1.3. Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Организация и 
проведение мероприятий по профилактике социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних, молодежи и взрослого населения Усть-Удинекого района», 
основного мероприятия «Организация и проведение комплекса мероприятий по 
профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних, молодежи и 
взрослого населения Усть-Удинского района» на 2020 -  2024 годы, программы 
«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами, 
токсическими и психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ- 
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы на сумму 
4 500,00 (четыре тысячи пятьсот рублей 00 коп.), ответственный исполнитель 
администрация Усть-Удинского района.

1.4. Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Организация 
семинаров, круглых столов, в том числе выездных, для работников социальной сферы, 
образования, молодежной политики, культуры по формированию приоритета здорового 
образа жизни, профилактике социально-негативных явлений», основного мероприятия 
«Формирование профессионального сообщества специалистов по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
токсикомании для повышения эффективности антинаркотической профилактической 
деятельности в сфере образования, физической культуры, спорта и молодежной политики, 
в социальной сфере» на 2020 -  2024 годы, программы «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и психотропными 
веществами, профилактики распространения ВИЧ-инфекции и других социально
негативных явлений» на 2020- 2024 годы на сумму 4 000,00 (четыре тысячи рублей 00 
коп.), ответственный исполнитель администрация Усть-Удинского района.

1.5. Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Проведение рейдов 
по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства на 
территории сельских поселений Усть-Удинского района», основного мероприятия 
«Уничтожение дикорастущей конопли на территории РМО «Усть-Удинский район» на 
2020 -  2024 годы, программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами, токсическими и психотропными веществами, профилактики 
распространения ВИЧ-инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 
годы на сумму 8 124,77 (восемь тысяч сто двадцать четыре рубля 77 коп.), ответственный 
исполнитель администрация Усть-Удинского района.

1.6. Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Мероприятия, 
направленные на борьбу с произрастанием дикорастущей конопли», основного



мероприятия «Уничтожение дикорастущей конопли на территории РМО «Усть-Удинский 
район» на 2020 -  2024 годы, программы «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и психотропными 
веществами, профилактики распространения ВИЧ-инфекции и других социально
негативных явлений» на 2020- 2024 годы на сумму 21 718,80 (восемь тысяч сто двадцать 
четыре рубля 77 коп.), ответственный исполнитель администрация Усть-Удинского 
района.

1.7, Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Разработка,#издание, 
тиражирование информационных материалов (печатной продукции) по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
токсикомании», основного мероприятия «Реализация информационно-пропагандистской 
кампании на территории Усть-Удинского района о негативных последствиях 
немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их 
незаконном обороте» на 2020 -  2024 годы, программы «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и психотропными 
веществами, профилактики распространения ВИЧ-инфекции и других социально
негативных явлений» на 2020- 2024 годы на сумму 10 000,00 (десять тысяч рублей 00 
коп.), ответственный исполнитель отдел культуры администрации Усть-Удинского 
района.

1.8. Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Организация и 
проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции среди несовершеннолетних, 
молодежи и взрослого населения Усть-Удинского района», основного мероприятия 
«Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции 
среди населения Усть-Удинского района» на 2020 -  2024 годы, программы «Комплексные 
меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ-инфекции и других 
социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы на сумму 10 000,00 (десять тысяч 
рублей 00 коп.), ответственный исполнитель отдел культуры администрации Усть- 
Удинского района.

1.9. Уменьшить лимиты денежных средств по мероприятию «Поддержка и 
развитие антинаркотического волонтерского движения из числа несовершеннолетних, 
молодежи», основного мероприятия «Организация и проведение комплекса мероприятий 
по профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних, молодежи и 
взрослого населения Усть-Удинского района» на 2020 -  2024 годы, программы 
«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами, 
токсическими и психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ- 
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы на сумму 
9 054,63 (девять тысяч пятьдесят четыре рубля 63 коп.), ответственный исполнитель отдел 
культуры администрации Усть-Удинского района.

1.10. Приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексные меры 
профилактики злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ-инфекции и других 
социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы «Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский 
район» за счет всех источников финансирования» утвердить в новой редакции 
(Приложение 1).

1.11. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы 
РМО «Усть-Удинский район» «Комплексные меры профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами, токсическими и психотропными веществами, профилактики 
распространения ВИЧ-инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 
годы на 2020 год (Приложение 2),

2. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная 
политика» на 2020-2024 годы (далее -  программа по молодежной политике) следующие 
изменения:



2.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
программы по молодежной политике изложить в следующей редакции:_________________
Ресурсное обеспечение муниципальной Общий объем затрат на реализацию
программы Программы составляет 1 812,72 тыс. руб., в

том числе по годам:
2020 год — 512,72 тыс. рублей;
2021 год-250,0 тыс. рублей;
2022 г о д - 250,0 тыс. рублей;
2023 год-400,0 тыс. рублей;
2024 год -  400,0 тыс, рублей.

Объем затрат на реализацию Программы из 
местного бюджета составляет 1617, 3(тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 год -  317,3 тыс. рублей;
2021 год -  250,0 тыс. рублей;,'
2022 г о д - 250,0 тыс. рублей;
2023 год -  400,0 тыс. рублей;
2024 год -  400,0 тыс. рублей.

Объем затрат на реализацию Программы из 
областного бюджета составляет 195,32 тыс, 
рублей, в том числе по годам:

2020 год -  195,32 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс, рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год-0 ,0  тыс. рублей;
2024 год-0 ,0  тыс. рублей. 

Финансирование Программы за счет
______________________________________  федерального бюджета не предусмотрено.

2.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного бюджета. .

Финансирование Подпрограммы за счет федерального бюджета не предусмотрено. 
Общий объем затрат на реализацию Программы составляет 1 812,72 тыс. руб., в 

том числе по годам:
2020 год -  512,72 тыс. рублей;
2021 год-250,0 тыс. рублей;
2022 год-250,0 тыс. рублей;
2023 год -  400,0 тыс. рублей;
2024 год-400,0 тыс. рублей.
Объем затрат на реализацию Программы из местного бюджета составляет 1 617, 3 

тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  317,3 тыс. рублей;
2021 год-250,0 тыс. рублей;
2022 год-250,0 тыс. рублей;
2023 год-400,0 тыс. рублей;
2024 год-400,0 тыс. рублей.
Объем затрат на реализацию Программы из областного бюджета составляет 195,32 

тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  195,32 тыс. рублей;
2021 год-0 ,0  тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год-0 ,0  тыс. рублей;



2024 год ~ 0,0 тыс. рублей.
Финансирование Программы за счет федерального бюджета не предусмотрено.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 

формировании районного бюджета и затрат, необходимых для реализации муниципальной 
программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
районного бюджета приводится в приложении 5 к муниципальной программе».

2.3. Включить в мероприятие «Оснащение материально-технической .базы для 
проведения мероприятий патриотической направленности» основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 
14 до 30 лет" на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодёжи 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в возрасте от 14 до 30 лет" на 
2020 -  2024 годы программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020-2024 
годы сумму в объеме 67 398,20 (шестьдесят семь тысяч триста девяносто восемь рублей 20 коп.).

2.4. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 5 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения рёализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» за счет всех источников 
финансирования» (Приложение 3) и План мероприятий по реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020-2024 годы на 
2020 год (Приложение 4). : •

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О.И.

С.Н. Чемезов

v  -



Приложение № 1 к постановлению от Л- декабря 2020 г. № ' У& 
«О внесении изменений в муниципальные программы 

РМО «Усть-Удинский район» 2020 год»

Приложение № 3 к муниципальной программе 
РМО Усть-Удинский район» «Комплексные меры профилактики злоупотребления 

наркотическими средствами, токсическими и психотропными веществами,
профилактики распространения ВИЧ-инфекции 

и других социально-негативных явлений» на 2020- 2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ

( Д А Л П  - П Р О Г Р А v1M A )

Н аим енование программы , подпрограм м ы , 
ведом ственной целевой програм м ы , основного 

мероприятия

О тветственны й исполнитель, 
сои сп олн и тели ,участн и ки , 
исполнители мероприятий

Ф инансовое обеспечение, в том числе по годам, тыс. руб. 
И сточник ф инансирования -  районны й бю дж ет

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год В сего

1 2 3 4 5 6 7 8

1, П р о гр а м м а  « К о м п л е к с н ы е  м ер ы  
п роф и л  а к тн  ки  зл  оу п о тр еб л  е п н я 

н а р к о т и ч е с к и м и  ср е д с тв а м и , т о к с и ч е с к и м и  
и п си х о тр о п н ы м и  в е щ е с т в а м и , 

п р о ф и л а к т и к и  р а с п р о с т р а н е н и я  В И Ч - 
и н ф е к ц и и  и д р у ги х  с о ц и а л ь н о -н е г а т и в н ы х  

я в л е н и й »  на 2020 - 2024 годы

Всего, в том  ч и сле : 52,7 120,0 120,0 156,0 156,(1 672,0

а д м и н и с т р а ц и я  
У сть -У д и н с к о го  р ай о н а

26,7 104,2 104,2 90,0 90,0 492,6

М Б У  « Р И М Ц  
У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а »

5,8 5,8 5,8 6,0 6,0 29,4

О тд ел  к у л ь т у р ы  а д м и н и с т р а ц и и  
У с ть -У д и н с к о го  р ай о н а

20,2 10,0 10,0 60,0 60,0 150,0

1.1 О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е й с тви е  
р а зв и т и ю  с и сте м ы  р ан н его  в ы я в л е н и я  

н е за к о н н ы х  п о тр еб и тел ей  н а р к о т и ч е с к и х  
ср е д с тв , то к с и ч е с к и х  и п с и х о т р о п н ы х  

в ещ е ств »  на 2020- 2024 годы

У п р а в л е н и е  о б р азо в ан и я  
М О  « У сть -У д и н с к и й  рай он »  
О Г Б У З  « У с ть -У д и н с к а я  Р Б »

0 0 0 0 0 0

1.1.1. П роведение консультаций для 
родителей и обучаю щ ихся в образовательны х 

организациях по вопросу проведения 
тестирования обучаю щ ихся в целях выявления 

потребителей  наркотических средств, 
токсических и психотропны х вещ еств

У правление образования 
М О  «У сть-У динский район» 
О ГБУ З «У сть-У динская РБ»

0 0

ч.

0 _

•
0 0 0



1.1.2. П роведение социально
психологического тестирования обучаю щ ихся 

образовательны х организаций

У правление образования 
М О  «У сть-У динский район» 
О ГБУ З «У сть-У динская РБ»

0 0 0 0 0 0

1 .2 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  
и н ф о р м а ц и о н н о -п р о п а г а н д и с т с к о й  

к а м п а н и и  н а  т е р р и т о р и и  У с т ь -  
У д и н с к о г о  р а й о н а  о  н е г а т и в н ы х  

п о с л е д с т в и я х  н с м е д п ц н н с к о г о  
п о т р е б л е н и я  н а р к о т и к о в  и о б  

о т в е т с т в е н н о с т и  за  у ч а с т и е  в их  
н е за к о н н о м  о б о р о т е »  

па 2 0 2 0  - 2 0 2 4  го д ы

О тдел но делам  м олодеж и и 
спорта адм инистрации  
У сть-У дин ск ого района

0 10,0 10,0 15,0 15,0 60 ,0

1.2.1. Разработка, издание, приобретение, 
тираж и рован ие инф орм ационны х материалов 

(печатной  продукции) по проф илактике 
незаконного потребления наркотических 

средств  и психотропны х вещ еств, нарком ании 
и токсиком ании

' t -

о т д е л  по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации 

У сть-У динского  района
0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0

1.2.2. Разм ещ ение инф орм ационны х 
м атериалов на сайте адм инистрации  У сть- 

У динского района в разделе 
«А нтннаркотическая ком иссия», в сети 

интернет («В К », «О дноклассники» и др .)

О тдел по делам  молодеж и и спорта 
адм инистрации  

У сть-У динского  района
0 0 0 0 0

, 0

1.3. О сн овное м еропр ияти е «О рганизац ия н 
проведени е ком плекса м ероп р и яти й  по 
проф илактике социально-негативн ы х  
явлений среди несоверш ен нолетни х, 

м олодеж и н взросл ого населения  
У сть-У дин ск ого район а»  

на 2020  - 2024 годы

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : 26 ,5 35 ,8 35 ,8 51,0 51,0 209,4

О тдел по делам  м олодеж и и 
спорта адм инистрации  
У сть-У дин ск ого района

0,5 30 ,0 30 ,0 45,0 45,0 180,0

М Б У  « Р И М Ц  
У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а »

5,8 5,8 5,8 6,0 6,0 29,4

О т д е л  к у л ь т у р ы  
а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а
20,2 0 0 0 0 0

1.3.1. О рганизация и проведение мероприятий 
по проф илактике соц и ально-негативны х 

явлений среди  несоверш еннолетних, 
м олодеж и и взрослого населения У сть- 

У ди н ского  района

О тдел по делам  молодеж и и спорта 
адм инистрации 

У сть-У динского района
0,5 20 ,0

V,

20,0 30,0 30,0 120,0



1.3.2. О рганизация поддерж ки деятельности  
наркологических постов (П остов Здоровье+) в 

образовательны х организациях

М Б У  « Р И М Ц  
У с т ь -У д и н с к о г о  р ай о н а»

5,8 5,8 5,8 6,0 6,0 29,4

1.3.3. П оддерж ка и развитие 
ан ти наркоти ческого  волонтерского движ ения 

из числа несоверш еннолетних, м олодеж и

О тдел культуры  адм инистрации  
У сть-У динского района

20,2 0 0 0 0 20,2

1.4. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  
п р о ф есс и о н ал ь н о го  со о б щ е ств а  
с п е ц и а л и с т о в  по п р о ф и л а к т и к е  

н е зак о н н о го  п о тр еб л ен и я  н а р к о т и ч е с к и х  
ср ед ств  и п си х о т р о п н ы х  в ещ е ств , 
н а р к о м а н и и  и т о к с и к о м а н и и  д л я  

п о в ы ш е н и я  э ф ф е к т и в н о с т и  
а н т и  н а р  коти  ч сс кон  и роф  и л а к т и ч  еской  

д е я т е л ь н о с т и  в сф ер е  о б р а зо в а н и я , 
ф и зи ч ес к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и 

м олодеж н ой  п о л и т и к и , в со ц и а л ь н о й  
сф ере»  па 2020 -  2024 год ы

О тд ел  по д е л а м  м олодеж и  н 
сп о р та  а д м и н и с т р а ц и и  
У сть -У д и н с к о го  р ай о н а

0 8,2 8,2 14,0 14,0 52,6

1.4.1. У частие в областн ы х сем инарах , слётах, 
конкурсах, ф естивалях  для обучаю щ ихся 
образовательны х организаций , педагогов, 

работников образования, молодеж ной 
политики, исполнителен  региональной 

‘ систем ы  проф илактики  незаконного 
потребления н аркотических средств и 
психотропны х вещ еств, нарком ании и 

токсиком ании  и сп ециалистов и ны х субъектов 
проф илактической деятельн ости  по 

организации  ан тинаркотической  работы

О тдел по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации  

У сть-У динского  района
0 4,2 4,2 7,0 7,0 26,6

1.4.2. О рганизация сем и наров, круглы х 
столов , в том  числе вы ездны х, для  работников 
социальной сф еры , образования, м олодеж ной 

политики, культуры  по ф орм и рован ию  
приоритета здорового  образа ж изни, 

проф илактике соц и альн о-н егативн ы х явлений

О тдел по делам  молодеж и и спорта 
адм инистрации 

У сть-У динского  района
0 4,0 4,0 7,0 7,0 26 ,0

1.5. О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о зд ан и е  
к о м п л ек сн о й  си с т е м ы  м о т и в и р о в а н и я  

н а р к о за в и е н м ы х  на п р о х о ж д ен и е  
р е а б и л и т а ц и и »  н а  2020 -  2024 годы

О тдел по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации  

У сть-У динского  района
0 О

ч.

0 0 0 0



1.5.1 П роведение консультаций с 
наркозависим ы м и и их окруж ением  с целью  
создания у л и ц , уп отребляю щ их наркотики в 

нем едицинских целях и их окруж ения, 
м отивации на реабилитацию  и 

ресоциализацию

О тдел по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации

У сть-У динского  района О ГБУ З 
«У сть-У ди нская РБ»

0 0 0 0 0 0

1.5.2. Разм ещ ение инф орм ации о 
действую щ их на территории  И ркутской 

области  реабилитационны х центров на сайте 
адм инистрации У сть-У динского  района в 
разделе «А нтинаркотическая комиссия», в 

сети интернет («В К », «О дноклассники» и др.)

О тдел по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации 

У сть-У динского  района

0 0 0 0 0 0

1.6. О сновное м еропр ияти е «У ничтож ени е  
дик орастущ ей  конопли на терри тории  РМ О  
«У сть-У динскнй район» на 2020 - 2024 годы

О тдел сельск ого хозяйства  
адм инистрации  

РМ О  «У сть-У дин ск ий  район»
26,2 56,0 56,0 60,0 60,0 288,0

1.6.1. П роведение рейдов по вы явлению  
очагов произрастания растений, содерж ащ их 

наркотические средства на территории 
городского и сельских поселений 

У сть-У динского  района

О тдел сельского  хозяйства 
адм инистрации  

РМ О «У сть-У динский  район»
17,9 16,0 16,0 20,0 20,0 88,0

1.6.2. М ероприятия, направленны е на борьбу с 
произрастанием  дикорастущ ей  конопли

О тдел сельского  хозяйства 
адм инистрации 

РМ О «У сть-У динский  район»
8,3 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

1.7. О сн овное м еропр ияти е «А нализ  
состояния процессов и явлений в сфере  

оборота наркотиков и их прекурсоров, а 
такж е в области  противодействия их 
незаконном у оборот)', проф илактики  

нем едицинского потребления наркотиков»  
на 2020 - 2024 годы

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  
а д м и н к с т р а ц и и  

У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а  
О тдел по делам  молодеж и и 

спорта адм и нистрац ии  
У сть-У ди н ск ого района

0 0 0 0 0 0

1.7.1. Ф орм ирование банка данны х о 
распространении  и проф илактике незаконного 

потребления наркотических средств и 
психотропны х вещ еств, нарком ании и 

токсиком ании. П редоставление данны х 
по У сть-У динском у району в электронную  

систем у м ониторинга наркоситуации 
И ркутской области  с целью  ф орм ирования 

наркоситуации РМ О  «У сть-У динский  район»

З а м е с т и т е л ь  главы  
а д м и н и с т р а ц и и  

У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а  
О тдел по делам  м олодеж и и спорта 

адм инистрации  
У сть-У ди нского  района 

У правление образования 
М О  «У сть-У динский  район» 
О ГБУ З «У сть-У динская РБ»

О П  №  2 (дислокация р.п. У сть-У да) 
М О  М В Д  России «Боханский»

0 0 0
V

0 0 0



1.7.2. П роведение социологического 
исследования среди населения 

У сть-У динского  района с  целью  получения 
инф орм ации об уровне и структуре 

наркопотребления, м асш табах 
распространения н езаконного потребления 
наркотиков и влияю щ их на них факторов, 

анализа эф ф ективности  организации 
антинаркотической  работы

О тдел по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации 

У сть-У динского  района
0 0 0 0 0 0

1.8. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  к о м п л е к с а  

м е р о п р и я т и й  п о  п р о ф и л а к т и к е  
В И Ч -и н ф е к ц и и  с р е д и  н а с е л е н н о  

У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а »  
на 2 0 2 0  - 2 0 2 4  го д ы

В с е г о , в т о м  ч и сл е: 0 10,0 10,0 16,0 16,0 62 ,0

О тдел по делам  молодеж и и 
спор га адм инистрации  
У сть-У д и некого района

0 0 0 6,0 6,0 12,0

О т д е л  к у л ь т у р ы  
а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а
и 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

1.8.1. О рганизация и проведение мероприятий 
по проф илактике В И Ч -инф екции среди 

несоверш еннолетних, м олодеж и и взрослого 
населения У сть-У динского  района

О тдел по делам  м олодеж и и спорта 
адм инистрации  

У сть-У динского  района
0 0 0 6,0 6,0 12,0

Отдел культуры администрации 
У с т ь -У д и н с к о г о  р ай о н а

0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0



Приложение 2 к постановлению от ^  декабря 2020г •■х ' о  внесении изменений в
муниципальные программы Р М О ‘ У сть-Удинскин район* на 2020 год
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных
программ
PMQ * Усть-Уди некий район» и их формирования и реализации

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО "УСТЬ-УДИИСКИЙ РАЙОН" "КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЯ 
НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМ И, ТОКСИЧЕСКИМ II И ПСИХОТРОПНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ, ПРОФИЛАКТИКИ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ II ДРУГИХ СОЦИАЛЬНО

НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ" ПА 2020-2024 ГОДЫ НА 202(1
__________________________________________________ГОД________________ _______________________________________________________________

N? п/ц Наименование подпрограммы муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный исполнитель Срок реализации Объем ресурсного 
обеспечения 
на 2020 год

Наименование показателя мероприятия Значенье показателя 
мероприятия 

20 20 год
с (месяц/год) по

месяц,'1 год)
источник тыс рублей

1 2 3 4 5 б 7 3 9

L Основное мероприятие «Содействие развитию  систем ы  раннего 
нммаленмя незаконны х потребителей н ар ко ти ч ески ! средств, 

токсических и психотропны х вещ еств» ия 2020- 2024 годы

Зам еститель Славы администрации Усть- 
Удниского района по социальны м

вопросам

я  ив.20 дек .20 Районны й 0,00 Доля молодежи в возрасте от 13 до 18 лет, охваченная 
м ероприятиям и  по р я и не му вы явлению  немед и Ц и мс ко го

потребления наркотических средств н психотропных вещ еств от 
обшего количества молодежи в возрасте от 13 до 18 лет из числя 

обучаю щ ихся образовательны х организаций, %

91

М , Проведение консультаций для родителей и обучающихся в 
образовательных организациях по вопросу проведения тестирования 

обучающихся в целях выявления потребителей наркотических 
средств, токсических и психотропных веществ

Заместитель главы администрации Усть- 
Удинекого района по социальным 

вопросам

яив 20 дек 20 Районны й 0 .00 Доля молодежи в возрасте от 13 до 18 лет, охваченная мероприятиями 
по раннему выявлению нем ели цм некого пеггреблеиня наркотических 
средств и психотропных веществ от общего количества молодежи в 

возрасте от (3 до 18 лет из числа обучающихся образовательны* 
организаций, %

91

^ '

1 2 Проведение социально-психологического тестирования 
обучающихся образовательных организаций

Заместитель главы администрации Усть- 
Уди некого района по социальным 

вопросам

янв.20 дек 20 Районны й 0 ,00 Доля молодежи в возрасте от 13 до 18 лет, охваченная мероприятиями 
по раннему выявлению исмедицинекого потребления наркотических 
средств и психотропных веществ от общего количества молодежи в 

возрасте от 13 да 18 лет из числа обучающихся образовательных 
организаций.*/*

91

2* Основное м ероприятие «Реали зац и я  ииформвимонно- 
проплгамдистском кам лани и  на территории  У сть-Улииского 

рай он в о негати вны х поел едет вин х не мед ним некого потребления 
наркотиков н об ответственности зв участие в и т  нега ко и ном 

обороте»

Зам еститель главы  ад ми и истрдц и и Усть- 
Удмнекого район» по соц и альн ы м  

вопросам

янв.20 дек.2С Районны й 0,00 Количестве изготовленной и распространенном полиграфической 
продукции, шт

2 б а н н ер а ,3500 
листовок, буклетов, 

календарей)

2  1 Разработка, издание, приобретение, тиражирование 
информационных материалов (печатной продукции) по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании и токсикоман и и

Заместитель главы адмнннстрзиии Усть- 
Улннекого района по социальным 

вопросам

янв 20 дек 20 Районны й 0,00 Количество изготовленной и распространенной полиграфической 
продукции, шт

2 баннера. 3500 
листовок, буклетов, 

календарей)

2 2 Размещение информационных материалов нэ сайте администрации 
Усть-Улинекого района в разделе «Антинаркотмческая комиссия)», я 

сети интернет («ВК», «Одноклассники» и лр )

Заместитель главы администрации Усть- 
Улинского района по социальным 

вопросам

янв 20 дек 20 Районны й 0,00 Количество изготовленной и распространенной полиграфической 
продукции, ШТ,

2 баннера, 3500
листовок, буклетов, 

календарей)

У О сновное м ероприятие «О рганизация и проведение ком плексе 
м ероприятий по п роф илактике спим яд ьио-ме гятм вн ьи  явлений 

среди несоверш еннолетних, иол и дежи и взрослого населения 
Усть-Уди некого район а» 

н» 2020 - 2024 горы

Зам еститель главы  адм инистрации  Усть 
Уди некого района по социальным 

вопросам

янв.20 лек.20 Районны й 26,50 Уле-з ьн ы й  вес численности и вселения Усть-Уди некого рано на, 
охваченного проф и лакти ческим и  мероприятиями?-* обшей 

численности населения Устъ-Удинекого района, 54

27



3 t О р га низац ия  и  п р о д л е н и е  м е р о пр и яти й  по  п р о ф и л а кти ке  соииально- 

н в ге т и а и ы х  явлений среди несо ве р ш е н но л е тн и х , м о лод еж и  и 

взрослого  населении У с т ь -У д и н е к о го  района

Зам еститель главы  ад м и ни стр а ц и и  У с т ь - 

У д и и с к о го  района  по  со ц иальны м  

вопросам

янв  20 дек.20 Р а й о н н ы й 0,50 У д е л ь н ы й  вес ч и сл е н н о сти  население У с тъ -У  дн нс к о го  района. 

О хваченного  пр о ф и л а кти че ски м и  м ероприятиям и , к  обш ей 

числ е нн о сти  населения У с т ь -У  дин с ко го  района, %

27

3.2* О р га н и за ц и я  п о д д е р ж ки  деятельности н а р ко л о ги ч е с ки х  постов  

(П о с то е  З д о р о вье ^) в образовательны х о р га н и за ц и ях

Зам еститель главы  адм и ни страции  У с т ь - 

У д и  и с к о го  района по  со ц иальны м  

вопросам

я ив  20 д е к.20 РйиОМНЫи 5 ,8 0 У д е льн ы й  вес числ е нн о сти  населения У с т ь -У д и н с к о го  района, 

о х в а ч е н н о го  пр о ф и л а кти че ски м и  м ероприятиям и , к  общ ей 

числ е нн о сти  населения У с т ь *У д н н с к о го  района, %

2?

3 J . П одд ерж ка  и р а звитие  эи ти  н а р ко ти ч е с ко го  в о л о н те р ско го  леи же и ия 

из числ а  несо ве р ш е н но л е тн и х , м олод еж и

Зам еститель главы  ад м и ни страц ии  У с т ь -  

У д и н  с ко го  рай о на по  соинал  ьн ы м 

вопросам

яме 20 д ек 20 Р л и о и н ы  й 2 0 .2 0 У д е льн ы й  вес числ е нн о сти  населения У с т ь -У д и н с к о го  района, 

о х в а ч е н н о го  пр о ф и л а кти че ски м и  м ероприятиям и , к  обш ей 

числ е нн о сти  населения У с т ь -У д и к с к о го  района, %

27

4. О см о  ино е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м  и р о н и и  не  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  

со о б щ е ств а  с п е ц и а л и с т о в  п о  п р о ф и л а к т и к е  не з а к о н н о го  

п о тр е б л е н и я  н а р к о т и ч е с к и х  ср е д ств  н п с и х о т р о п н ы х  в е щ е ств , 

н а р к о м а н и и  и  тоь 'см ь’О м я нп п  д ля  п о в ы ш е н и я  э ф ф е кт и в н о с ти  

а к т  и н а р к о т и ч е с к о м  п р о ф и л а к т и ч е с к о м  д е я т е л ь н о с ти  в  сфере 

о б р а зо в а н и я , ф и з и ч е с ко й  к у л ь т у р ы ,  с п о р т а  м м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и ,  я с о ц и а л ь н о й  сф ере» ив  2020 * 2024 го д ы

)я ч е с 1 о т е л ь  г л е я м  J i. iM io u ic iр а н и м  У с т ь - 

У л и  н с  к о  го  р еном е  по  (о и н к л ь н ы м  

во п р о са м

я м е .20 дек-20 РяЙОННЫ и о ,гю У д е л ь н ы й  яге ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и я  У с т ь 'У д и  н е к о го  р а й о н а , 

о х в а ч е н н о го  п р о ф и л а к т и ч е с к и м и  м е р о п р и я т и я м и , к  о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и я  У с т ь -У д н н е к о г о  р а й о н а , *Л

27

л л . У ча сти е  к  о б ластны х сем инарах , слетах, ко н ку р с а х , ф естивалях для 

о б уча ю щ ихся  образовател ьны х органм займ и, п е да го го в , р а б о тн и ко в  

образовании, м о л од еж ной  п о л и ти ки , и спол ни телей  регионал ьной  

систе м ы  п р о ф и л а кти ки  н е за ко н н о го  потребления  н а р ко ти ч е с ки х  

средств и п с и х о т р о п н ы х  вещ еств, н а р ко м а н и и  и т о к с и ко м а н и и  и 

специ алистов  и н ы х  о б ъ е к т о в  п р о ф и л а кти че ско й  деятельности по 

о р га н и за ц и и  ант и н а р ко ти ч е с ко й  работы

Зам еститель главы  ад м и ни страц ии  У с т ь -  

У д я  н е к о го  района  по  со ц иальны м  

вопросам

вне. 20 дек. 20 ГйМОИНЫМ 0,00 У д е льн ы й  вес числ е нн о сти  населения  Усть* У д и  неко го  района, 

охва че н но го  пр о ф и л а кти че ски м и  м еро пр и яти ям и , к  общ ей 

числ е нн о сти  населения У с т ь -У д и н е ко го  района. %

27

4.2. О р га н и за ц и я  сем и н а р о в , кр у гл ы х  стол ов , в то м  числе  в ы е здн ы х, для 

р а б о тн и ко в  со ц иальной  сф еры , образования , м о л од еж ной  п о л и ти ки , 

кул ьтур ы  по  ф о р м и р о в а н и ю  п р и о р и те та  зд о р о во го  образа ж и з н и , 

п р о ф и л а кти ке  со ц и а л ь н о -н е га ти в н ы х  явлений

Зам еститель главы  админ нет рации  У с т ь -  

У д и и с к о го  района по  со ц иальны м  

вопросам

я и в  20 дек. 20 РяЙОнНЫЙ 0,00 У д е льн ы й  вес числ е нн о сти  населенна У с т ь -У д н н е к о го  района, 

охва че н но го  п р о ф и л а кти че с ки м и  м ероприятиям и , к  обш ей 

числ енности  населения У с т ь -У д и  нс ко го  района, У»

27

5, О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о зд а н и е  к о м и л е к ц и е й  с и с т е м ы  

м о т и в  н р о в я  им я ия |ж п  з и в и си  и  ы  х н а  л ро я ож д е н  не рея б и л л  тя  и и и  ►> 

и д  2 0 2 0  -  2024 го д ы

З а м е сти те л ь  г л н к ы  н д м н н м с т р я и п и  У с т ь - 

У д  п и с  к о г о  ре й о« и п о  с о ц и д л ь н  ы м 

во п р о са м

я и в .2 0 д е к.2 0 Р н й с н н и м 0,00 1. Л  л л я м о лод еж и  ■ в о зр а сте  о т  14 до 30 л е т , з а р е ги с т р и р о в а н н ы х  с 

д и а гн о з о м  « си н д р о м  з а в и с и м о с т и  о т  н а р к о т и ч е с к и х  ср е д ств  

( н а р к о м а н и я ) * ,  « п а гу б н о е  (с  в р е д н ы м и  п о с л е д с т в и я м и ) 

у п о тр е б л е н и е  н а р к о т и ч е с к и х  ср е д ств » , у с т а н о в л е н н ы м  в п е р в ы е  в 

ж и з н и , в общ ем  к о л и ч е с т в е  м о л о д е ж и  в возрасте  о т  14 до 3 0  л е т , %  

2. Д о л я  н а с е л е н и я  в  в о зр а сте  о т  3 0  лет, зя р е г и с т р и р о в а н и и  ж с 

д и а гн о з о м  « с и н д р о м  з а в и с и м о с т и  от н а р к о т и ч е с к и х  ср е д ств  

(н а р к о м а н и я  |» , « п а гу б н о е  (с  я ( к л н ы м и  п о с л е д с тв и я м и ) 

у п о тр е б л е н и е  н а р к о т и ч е с к и х  ср е д ств » , у с т а н о в л е н н ы м  в п е р в ы е  в 

ж и з н и , е общ е м  к о л и ч е с т в е  н а с е л е н и я  в  в о зр а сте  о т  30 л « т , ^4 

3 , Д о л я  л и ц  с у с т а н о в л е н н ы м  д и а гн о з о м  « н а р к о м а н и я » , 

« т о к с и к о м а н и я » , п р о ш е д ш и х  л е че н и е  к  р е а б и л и т а ц и ю , по  

о т н о ш е н и ю  к  о б щ е м у  ч и с л у  б о л ь н ы х  н а р к о м а н и е й , *4

1 )0 .0 0 5

2И Ь З

J H



5.1 П роведение консул  м а й  ми с  нарко м а н о м  мы мм м н х  о кр уж е ни е м  с 

целью  создания у  л и ц , уп о тр е б л я ю щ и х  н а р ко ти ки  в нем едм цим скм х 

целях и и х  о кр уж е ни я , м о ти в а ц и и  на р еаб или тац ию  и 

р е со и м а в ю а и и ю

Заместитель главы  ад м и ни стр а ц и и  У с т ь -  

У д и н с к о го  района по социальны м  

вопросам

«не 20 дек.20 Р я Г м н н ы й 0 ,0 0 1 Д олл  м олодеж и в возрасте  о т  14 д о  30 лет, за р е ги стр и р о ва н ны х  с  

д и а гно зо м  «синдром  за в и си м о сти  о т  н а р ко ти ч е ски х  средств 

(н а р ко м а н н а )» , « пагубное  {с  вредны м и последствиям и) употребление  

н а р ко ти ч е с ки х  средств» , установлениы м  впервы е в ж и з н и , в обш ем 

| кол ичестве  м о лод еж и  в возрасте о т  14 до  30 лет, %

2 Д ол я  населения в возрасте  о т  30 л е г, за р е ги стр и р о ва н ны х  с  

д и а гно зо м  «си н д р о м  за в и си м о сти  от н а р ко ти ч е ски х  средств 

(н а р ко м а н и я )» , к па губн о е  (с  в р едны м и последствиям и) употребление  

н а р ко ти ч е с ки х  сред ств» , уста н о в л е н н ы м  впервы е в ж и з н и , в общ ем  

кол ичестве  населения  в возрасте от 30 дет, %

3  Д оля  л и н е  установленны м  диагнозом  «нарком ания», 

« то кси ко м а н и я » , п р о ш е д ш и х  л ечение и  реабили тацию , п о  о т н о ш е н и ю  

к  общ ем у чи с л у  б о л ь н ы х  нарком анией , %

1 )0 ,0 0 5

2 )0 ,3
3 )4

5 2 Размещ ение и н ф о рм ац ии  о д е й с тв у ю щ и х  на те р р и то р и и  И р ку тс к о й  

об ласти реа б и л и та ц и о н ны х  центров  на  сайте  а д м и ни стр а ц и и  У сть - 

У д и  н е ко го  района в разделе « А н ти  нар ко ти че ска я  ком и ссиям , ве сти  

инте р н е т  (« В К » , « О д но кл а ссн и ки »  и др .)

Заместитель главы  а д м и ни страц ии  У с ть - 

У д и н с к о го  района п о  со ц иальны м  

вопросам

лив 20 ось. 20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 1 Д о л л  м о лод еж и  в возрасте  от 14 д о  3 0  лет, зарегистрирован  мы х с  

д и а гно зо м  «синд ром  за в и си м о сти  о т  н а р ко ти ч е с ки х  сред ств  

(н а р ко м а н и я |» , « пагубное  (с  в р едны м и посл е д ств и я м и )уп о тр е б л е н и е  

н а р ко ти ч е с ки х  средств» , установленны м  впервы е в ж и з н и , а об ш ем  

кол ичестве  м о л о д е ж и  в возрасте о т  14 до 30 лет, %

2. Д о л я  населеннл в возрасте  о т  3 0  лет, зар е ги стр и р о ва н ны х  с 

д и а гно зо м  «си н д р о м  за ви си м о сти  о т  н а р ко ти ч е с ки х  сред ств  

(нар ко м а н и я )» , « п а гу б н о е (с  в р едны м и посл е д ств и я м и )уп о тр е б л е н и е  

н а р ко ти ч е с ки х  средств» , установленны м  впервы е в ж и з н и , в общ ем 

кол ичестве  населения  в возрасте о т  30 лет, У*

3 Д ол я  л и ц  с уста н о в л е н н ы м  диагнозом  «нарком ания», 

« то кси ко м а н и я » , пр о ш е д ш и х  ле че ни е  и реабилитацию , по  о тн о ш е н и ю  

к  об щ е м у чи сл у  б о л ь н ы х  нарком анией, %

1 )0 ,0 0 5  

2 ) 0,3
3 ) 4

6. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У н и ч т о ж е н и е  д и ко р а с т у щ е й  к о н о п л и  и я 

т е р р и т о р и и  Р М О  « У с т ь -  У д  м н е н и й  р а й о н »  на  2020 • 2024 го д ы

З а м е с т и те л ь  гл а в ы  я д м н м и с т р я и н н  У с т ь  

У д « н е к о го  р а й о н я  п о  со п и я л  ь н ы м  

в о п р о са м

я п р .з а сен .20 Р а й о н н ы й 2 6 .2 0 П л о ш я д ь  в ы м е л е н н ы х  н  у н и ч т о ж е н н ы х  ОчЦгО® п р о н З р я с тл м н и  

д и к о р а с т у щ е м  к о н о п л и  н я  з е м л я к , м я х о д л ш и х с а  в  м у и м м и п я л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и , и л и  з е м л я к ,  го с у д я р с т в е и н я я  с о б с т в е н н о с т ь  мя 

к о т о р ы е  не р а з гр а н и ч е н о , г »

4 6  I

6  1 П роведение  рейдов п о  вы явлен и ю  О чагов произрастани я  растений , 

со д е р ж а щ и х  н а р ко ти ч е с ки е  средства «а те р р и то р и и  го р о д ско го  и 

„ С ельских поселений  

У с т ь -У д и н с к о го  района

Заместитель главы  а д м и ни страц ии  У с ть - 

У д и н с к о го  района п о  социальны м  

вопросам

алр 20 с е к  20 Р а й о н н ы м 1 7 ,9 0 П лощ ад ь в ы явл е нн ы х и  у н и ч т о ж е н н ы х  о ча го в  произрастани я  

д и ко р а стущ е й  ко н о п л и  на зем лях, находящ ихся  в м у н и ци па л ьн о й  

со б ств е нн о сти , и д и  зе м л ях , государ ствен  идя соб ственность  на кото р ы е  

не  разграничена , га

4 6  4

6.2. М е р о п р и я ти я , напр авл енны е  на борьбу  с произрастани ем  

д и ко р а стущ е й  ко н о п л и

Заместитель главы  ад м и ни стр а ц и и  У е ть - 

У д м н с к о го  района п о  со ц и а льн ы м  

вопросам

апр 20 с е к  20 Р а й о н н ы м 8 ,3 0 П лош а дь  вы яв л е нн ы х  н  у н н ч т о ж е н м ы х  очагов  произрастани я  

д и ко р а стущ е й  ко н о п л и  на зе м л ях , находящ ихся  в м ун и ц и па л ь н о й  

со б ств е нн о сти , и л и  зе м л ях , государ ственная  соб ственность  на ко т о р ы е  

не разграничена , га

46



7» О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « А н а л и з  с о с то я н и е  п р о ц е с с о в  и я в л е н и и  

и сф ере о б о р о ти  н а р к о т и к о в  и  и *  п р е к у р с о р о в , в  « к ж *  я  о б чи сти  

п р о т н н о д е н е т в и я  и х  н е з а к о н н о м у  о б о р о ту , п р о ф и л а к т и к и  

н е м е л н н к н е к о го  п о т р е б л е н и я  н а р к о т и к о в *  ни  202 0  - 2024 го д ы

З а м е с т и те л ь  г д а к ы  а д м н и н с т р л и и и  У с т ь - 

У д « н е к о го  р а й о н а  п о  с о ц и а л ь н ы м

в о п р о с а м

н и в .20 д е к ,20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 1. У д е л ь н ы й  вес ч и с л е н  мосты н а с е л е н и я  У с т ь -У д и  н е к о г о  р а й о н а , 

о т п я ч е н н о го  п р о ф и л а к т и ч е с к и м и  м е р о п р и я т и я м и , к  о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и и  У с т ь -У д  м н о го го  р а й о н а , %

2. Д о л я  м о л о д е ж и  в в о зр а с те  о т  14 д о  3 0  л е т , з а р е ги с т р и р о в а н н ы х  с 

д ни  г  и озом  « с и н д р о м  з а в и с и м о с т и  о т  н а р к о т и ч е с к и  я ср е д ств  

<н а р к о м а м и я |» ,  «пагуб>н>е К  в р е д н ы м и  п о с л е д с т в и я м и ) 

у п о т р е б л е н и е  н а р к о т и ч е с к и *  сре д ств » , у с т а н о в л е н н ы м  в п е р в ы е  в 

ж  1 о  н и , в  общ е м  к о л и ч е с т в е  м о л о д е ж и  в  возрасте  о т  N  д о  3 0  л е т , *Л  

3. Д о л я  н а с е л е н и я  в во юристе о т  30 л е т , г я р е ги с т р и р о в а н н ы х  с 

д ив  г  но том  « с и н д р о м  та в и с и  м о с ти  о т  н а р к о т и ч е с к и х  ср е д ств  

(н а р к о м а н и я )» , « п а гу б н о е  (с  в р е д н ы м и  п о с л е д с тв и я м и ) 

у п о тр е б л е н и е  н а р к о т и ч е с к и х  с р е д с тв » , у с т а н о в л е н н ы м  в п е р в ы е  ■ 

ж и з н и ,  в  о б о и м  к о л и ч е с т в е  н а с е л е н и и  в во трасте  о т  3 0  л ет, * '•

4* Д о л я  л и ц  с у с т а н о в л е н н ы м  д и а гн о з о м  « н а р к о м а н и я » , 

« т о к с и к о м а н и я » , пр о ш е л  ш и т  л е че н и е  и  р е а б и л и т а ц и ю , п о  

о т н о ш е н и ю  к  о б щ е м у  ч и с л у  б о л ь н ы х  н а р к о м а н и е й , %

1 )2 7  
2 )0 ,0 0 5  

Э) 0,3
4 ) 4

7 | . Ф о р м и р о в а ни е  байка  д а нн ы х  о  распространении  н п р оф ил акти ке  

н е за ко нн о го  потребления  н а р ко ти ч е с ки х  сред ств  и п с и х о тр о п н ы х  

вещ еств, н а р ко м а н и и  н то к с и ко м а н и и  П редоставление данны х 

п о  У с т ь -У д и н е к о м у  району  в эл е ктр о н н ую  си сте м у  м о н и то р и н га  

иаркоеы туацин  И р ку т с к о й  об ласти  с целью  ф орм ирования  

ка р х о с и т у з и н и  Р М О  « У с т ъ -У д и н с к и й  район

Зам еститель главы  ад м и ни стр а ц и и  У с ть -

У д и  н е ко го  района п о  социальны м
<

вопросам

янв .20 д е к 20 Р а й о н н ы й 0 .0 0 1 У д е л ь н ы й  вес ч и сл е н н о сти  населения У с т ь -У д н и с к о го  района, 

о х в а ч е н н о го  п р о ф и л а кти че ски м  и м еро пр и яти ям и , к  общ ей 

числ е нн о сти  населенна У е ть -У д н н с к о с о  района, %

2. Д ол я  м олод еж и  в возрасте о т  14 до 30 лет, за р е ги стр и р о в а н ны х  с 

д и а гно зо м  «си н д р о м  за в и си м о сти  о т  н а р ко ти ч е с ки х  средств 

(н а р ко м а н и я )» , « пагубное  (с  вредны м и п о след ствиям и) употребление  

н а р ко ти ч е с ки х  средств» , установленны м  впервы е а ж и з н и , а общ ем  

кол ичестве  м о л о д е ж и  в  возрасте  о т  14 до 30 лет, V*

3. Д о л я  населения а возрасте  о т  3 0  лет. зар е ги стр и р о ва н ны х  с  

д и а гно зо м  «синдром  за ви си м о сти  о т  н а р ко ти ч е с ки х  средств 

(нар ко м а н и я )» , « пагубное  (с  в р едны м и п о след ствиям и) упо тр е б ле н и е  

н а р ко ти ч е с ки х  средств» , установленны м  впервы е в ж и з н и , в  общ ем  

ко л и че стве  населения в возрасте о т  30 лет, %

А. Д ол я  л и ц  с  уста н о вле н н ы м  д и а гно зо м  «нарком ания», 

« то кси ко м а н и я » , пр о ш е д ш и х  ле че ни е  м реабили тацию , п о  о т н о ш е н и ю  

к  об щ е м у чи сл у  б о л ь н ы х  нарком анией , %

1 )2 7  

2 )  0,005

3 )  0,1
4 )  4

7 2 П роведение  с о ц и о л о ги че с ко го  исследования  среди населения 

У с т ь -У д и  н е ко го  р а йона  с ц елью  получения  инф орм ации  об  уровне  н 

стр уктур е  на р ко п о гр е б л е н и я , масш табах распространен  н я 

н е за ко нн о го  потреблении  н а р ко ти ко в  и в ли яю щ и х на н и х  ф акторов , 

анализа эф ф е кти вно сти  ор га н и за ц и и  а н т и н а р ко т и ч е с ко к  работы

Зам еститель главы  а д м и ни страц ии  У с ть  

У д и  н е ко го  района п о  социальны м  

вопросам

яп б 20 дек 20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 1. У д е л ь н ы й  вес ч и сл е н н о сти  населения У с ть -У д и  н е ко го  района, 

о х в а ч е н н о го  п р о ф и л а кти че ски м и  м ероприятиям и , к  общ ей 

ч и сл е н н о сти  населения Усть-У дчнС кО гО  района, %

2, Д о л я  м олод еж и  в возрасте  от 14 д о  3 0  лет, зар е ги стр и р о ва н ны х  С 

д и а гно зо м  к е к к л р о м  за в и си м о сти  о т  н а р ко ти ч е ски  ж средств 

( нар ко м а н и я )» , « п а гу б н о е (с  в р едны м и последствиям и) употребление  

н а р ко ти ч е с ки х  средств» , уста н о в л е н н ы м  впервы е в ж и з н и , в  об ш ем  

кол ичестве  м о л о д е ж и  в возрасте  о т  14 д о  30 л е т , %

3 Д ол я  населения в возрасте  от 30 лет, зар е ги стр и р о ва н ны х  с  

д и агнозом  «си н д р о м  за ви си м о е ™  От н а р ко ти ч е ски х  средств 

(н а р ко м а н и я )» , « пагубное  (с  в р едны м и последствиям и) употребление  

н а р ко ти ч е с ки х  Средств», установленны м  впервы е в ж и з н и , в  общ ем  

кол ичестве  населения  в  возрасте от 3 0  лет. %

4 Д о л я  л и ц  с  у ста н о в л е н н ы м  диагнозом  «нарком ания» , 

« то кси ко м а н и я » , п р о ш е д ш и х  лече ние  и реабили тацию , п о  о т н о ш е н и ю  

к  о б щ е м у числ у  б о л ь н ы х  н арком анией , %

1 )2 7  

2 ) 0,005

3 )  0 ,3
4 )  А

8. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р га н и з а ц и я  и  П |>ое*аенме к о м п л е к с а  

м е р о п р и я т и й  п о  п р о ф и л а к т и к е  

В И Ч -и н ф е к ц и и  сред и  на се л е н и я  

У с т ъ -У д н н с к о г о  рйнОнЯм 
на  202 0  - 2024 го д ы

З а м е с т и т е л ь  гл а в ы  А д м и н и с т р а ц и и  У сть - 

У д и н е к о г о  р а й о н а  п о  с о ц и а л ь н ы м  

■ о п р о са м

я н в .2 0 д е к .20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 У д е л ь н ы й  вес ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и е  У с т ь -У д и п с к о г о  р а м о й  я, 

п р и н я в  ш е й  у ч а с т и е  в м е р о п р и я т и я !  п о  пр о ф и л ях™ » ? * В И Ч -  
и н ф е к ц и и , к  общ е м  ч и с л е н н о с т и  на се л е н и я  У е т ь -У  ли це  к о г о  

р а й о н а , %

12



8.1. Организация и проведение мероприятии по профилактике В И Ч' 
«нфегцин среди несовершенполетиих, молодежи и взрослого 

населен и я Усть-Уди некого района

Заместитель главы администрации Усть- 
Ули некого района по социальным 

вопросам

яме. 20 лек 20 Ра наймы и 0,00 Удельный лес численности населения Усть-У  ли нс ко го района, 
принявшей участие е мероприятиях по профилактике ВИЧ-миф«кимич 

к обшей численности населения Усть-Удинского района. %

12

И Т О Г О  по м униципальной  программе Р айонны й 52*70



Приложение X? 3 к постановлению от 17 декабря 2020 г. № 540 
«О внесении изменений в муниципальные программы РМО «Усть-Удинский район»

Приложение №* 5 к муниципальной программе 
РМО «Усть-Удинский район» «Молодёжная политика» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ

(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Финансовое обеспечение, в том числе по годам, тыс. руб. 
Источник финансирования -  районный бюджет

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Р М О  
« У с т ь -У д и н с к и й  р а й о н »  

« М о л о д ё ж н а я  п о л и т и к а »  
на 2 0 2 0 -2 0 2 4  г о д ы

В с е г о , в т о м  ч и сл е : 5 1 2 ,7 2 5 0 ,0 2 5 0 ,0 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0 1 8 1 2 ,7

О т д е л  по д е л а м  м о л о д е ж и  
и с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
У с т ь -У д н н с к о г о  р а й о н а

3 2 0 ,0 1 2 5 ,0 1 2 5 ,0 2 3 0 ,0 2 3 0 ,0 1 0 3 0 ,0

М Б У К
« М Р Д К  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а »
0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 2 0 ,0

М К У  Д О  « У с т ь -У д и н с к и й  
р а й о н н ы й  Д о м  д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а »
1 9 2 ,7 120 ,0 1 2 0 ,0 1 6 5 ,0 1 6 5 ,0 7 6 2 ,7

1. П о д п р о г р а м м а  « К а ч е с т в е н н о е  
р а з в и т и е  п о т е н ц и а л а  и  в о с п и т а н и е  

м о л о д ё ж и  Р М О  « У с т ь -У д и н с к и й  
р а й о н »  в в о з р а с т е  о т  14  д о  3 0  л е т »  

на 2 0 2 0 -2 0 2 4  го д ы

В с е г о , в т о м  ч и сл е :
2 4 5 ,5 9 8 ,0 9 8 ,0 1 8 0 ,0 1 8 0 ,0 8 0 1 ,6

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  
и с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
У е т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

2 4 5 ,5 9 3 ,0 9 3 ,0 1 7 5 ,0 1 7 5 ,0 7 8 1 ,6

М Б У К
« М Р Д К  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а »
0 5 ,0 5,0 - 5 ,0 5 ,0 2 0 ,0

1 .1 .О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е В сего , в т о м  ч и сл е : 2 4 5 ,6 9 8 ,0 9 8 ,0 180 ,0 1 8 0 ,0 8 0 1 ,6



« В ы я в л е н и е , п о д д е р ж к а  и 
о б е с п е ч е н и е  с а м о р е а л и з а ц и и  

т а л а н т л и в о й  и с о ц и а л ь н о  а к т и в н о й  
м о л о д ё ж и  в в о зр а с т е  о т  14 д о  3 0  л е т »  

на 2 0 2 0 -2 0 2 4  го д ы

О т д е л  по д ел а м  м о л о д е ж и  
и с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

2 4 5 ,6 9 3 ,0 9 3 ,0 175,0 175,0 7 8 1 ,6

М Б У К
« М Р Д К  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а »
0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 5,0 2 0 ,0

1.1.1. Организация и проведение 
районных и межрайонных мероприятий 

(конкурсов, игр, слётов, фестивалей, 
акций, праздников, концертов, 

тренингов, семинаров, обучающих 
программ)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

30,9 30,0 30,0 45,0 45,0 180,9

МБУК «МРДК Усть- 
Удинского района» 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0

1.1.2. Содействие участию 
представителей талантливой молодежи 

в межрайонных, региональных, 
всероссийских, международных 
мероприятиях (конкурсах, играх, 
слётах, тренингах, фестивалях, 

семинарах, форумах, акциях, лагерях 
различной тематической 

направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

0 0 0 45,0 45,0 90,0

1.1.3. Награждение победителя 
районного конкурса «Лучший ученик 

года» бесплатной путёвкой во 
Всероссийский детский центр «Океан» 

или «Орлёнок»

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 

Усть-Удинского района
9,1 20,0 20,0 20,0 20,0 89,1

1.1.4. Организация деятельности 
добровольцев(волонтеров) 

(проведение семинаров, круглых 
столов, фестивалей, слётов; содействие 
участию добровольцев(волонтеров)в 

межрайонных, региональных, 
всероссийских, международных 
мероприятиях (конкурсах, играх, 
слётах, тренингах, фестивалях, 

семинарах, форумах, акциях, лагерях 
различной тематической

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

0 3,0 3,0
>.

15,0 15,0 36,0



направленности, обучающих 
программах)

1.1.5. Оснащение материально
технической базы для проведения 

мероприятий по реализации 
молодежной политики

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

0 35,0 35,0 40,0 40,0 150,0

1.1.6. Разработка, изготовление, 
приобретение, тиражирование 

информационных материалов по 
профессиональному самоопределению 

молодежи

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

0 5,0 5,0 10,0 10,0 30,0

1.1.7. Софинансирование расходных 
обязательств на реализацию программ 

по работе с детьми и молодежью

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

205,6 0,0 0,0 0,0 0,0 205,6

2 . П о д п р о г р а м м а  « П а т р и о т и ч е с к о е  
в о с п и т а н и е  д е т е й  и м о л о д ё ж и  

р а й о н н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  « У с г ь -У д и н с к и й  р а й о н »  

в в о з р а с т е  о т  14 д о  3 0  л е т »  
на 2 0 2 0  -  2 0 2 4  г о д ы

В с е г о , в т о м  ч и сл е : 2 6 7 ,1 1 5 2 ,0 152 ,0 2 2 0 ,0 2 2 0 ,0 1011,1

О т д е л  по д е л а м  м о л о д е ж и  
и  с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

7 4 ,4 3 2 ,0 3 2 ,0 5 5 ,0 5 5 ,0 2 4 8 ,4

М К У  Д О  « У с т ь -У д и н с к и й  
р а й о н н ы й  Д о м  д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а »
1 9 2 ,7 1 2 0 ,0 120,0 1 6 5 ,0 1 6 5 ,0 7 6 2 ,7

2 .! .О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« Г  р а ж д а н с к о -п а т р и о т и ч е с к о е  

в о с п и т а н и е  м о л о д ё ж и  
У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а  в  в о зр а ст е  
о т  14 д о  3 0  л е т »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  го д ы

В с е г о , в т о м  ч и сл е : 2 6 7 ,1 152 ,0 152 ,0 2 2 0 ,0 2 2 0 ,0 1011,1

О т д е л  по д е л а м  м о л о д е ж и  
и с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

7 4 ,4 3 2 ,0 3 2 ,0 5 5 ,0 5 5 ,0 2 4 8 ,4

М К У  Д О  « У с т ь -У д и н с к и й  
р а й о н н ы й  Д о м  д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а »
1 9 2 ,7 1 2 0 ,0 120,0 165,0 1 6 5 ,0 7 6 2 ,7

2.1.1. Организация и проведение 
районных и межрайонных мероприятий 

патриотической направленности 
(конкурсов, игр, квестов, фестивалей, 
акций, праздников, концертов, слётов, 

тренингов, семинаров, обучающих 
программ)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

7,0 20,0 20,0 30,0 30,0 107,0



2.1.2. Содействие участию 
представителей молодежи, 

специалистов в сфере патриотического 
воспитания в межрайонных, 

региональных, всероссийских, 
международных мероприятиях 

патриотической направленности 
(конкурсах, играх, слётах, тренингах, 

фестивалях, семинарах, форумах, 
акциях, лагерях патриотической 

направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

0,0 7,0 7,0 15,0 15,0 44,0

2.1.3. Оснащение материально
технической балы для проведения 

мероприятий патриотической 
направленности

МКУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
192,7 120,0 120,0 165,0 165,0 762,7

Администрация Усть- 
Удинского района 67,4 0 0 0 0 67,4

2.1.4.Разработка, изготовление, 
приобретение, тиражирование 
информационных материалов 

патриотической направленности

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

0 5,0 5,0 10,0 10,0 30,0



Приложение 4 к постановлению от 17 декабря 2020г №
540 "О внесении изменений в муниципальные программы 

РМО "Усть-Удинский район" на 2020 год 
Приложение 3 к  Положению о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Уств-Удннский 
район» н их формирования 
и реализации

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО "УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА" НА 2020-2024 ГОДЫ
на 2020 год ____________________________________________________________________

№  л /п Н аим енование подпрограм м ы  м ун и ц и па л ь н о й  пр о гр а м м ы , ведом ственной 

целевой програм м ы , о с н о в н о го  м е р о пр и яти я , мероприятия

О тве тстве н н ы й  испол ни тель С р о к  реализации О бъём ресурсного  

обеспечения  

на 202 0  год

П оказатель  м ероприятия

2020 год

З начение целевого 

показателя

с  (м е ся и /го л ) п о  м еевц/год ) и с то ч н и к ты с

рублей

1 2 3 4 3 6 7 S 9

1 П о л  п р о гр а м м а  "К а ч е с т в е н н о е  р а з в и т и е  п о т е н ц и а л а  н в о с п и т а н и е  м о л о д ё ж и  

Р М О  " У с т ь 'У д н п С 1ги й  р а й о н "  на  2 0 2 1 -2024  го д ы

О тд е л  п а  делам  м о л о д е ж и  и Спорте 

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ъ -У д о н с к о го  р а й о н а

вм в .2 0 деас.241 Р а й о н н ы м 50,18 Ч и с л е н  п а с т ь  м о л о д е ж и  о т  14 до  30  л е т , 

в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и и  

п о д п р о гр а м м ы , чел .

150®

О б л а с тн о й 1 9 5 ^ 2

1.1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В ы я в л е н и е , п о д д е р ж к а  н ойеспечемме 

с а м о р е а л и за ц и и  т а л а н т л и в о й  и с о ц и а л ь н о  а к т и в н о й  м о л о д ё ж и »  на  2> 19-2021 

го д ы

О тдел  п о  делам  м о л о д е ж и  и  сп о р та  
а д м и н и с т р а ц и и  У г т ь -У д и н п с о го  р а й о н а

я п в .2 0 д ек.20 Р а й о н  м и й 5 0 ,1 8 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14 до 30  л ет* 

в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  

п о д п р о гр а м м ы , чёл .

1500

О б л а с тн о й 1 9 5 *3 2

1.1 1. О р га низац ия  и проведение р а й о н н ы х  и м е ж р а й о нн ы х  м ероприятий  (ко н ку р с о в , 

игр , слётов, ф естивалей, а кц и и , пр а зд ни ко в , конц ертов , слётов, тр е и н и го в , 

сем инаров , о б у ча ю щ и х  п р ограм м )

О тдел по делам молодёж и к  спорта 

адм и ни страции  У  с тв -У  д о н с к о го  района

яме 20 д е к  20 Р а й о н н ы й 3 0 .9 0 Ч исл е н но сть  м олод еж и  От ?4 до 30 лёт, 

вовлеченной  в  реализацию  м е роприятий  

по д п р о гр а м м ы , чел.

1500

1 1.2 С одействие участие представителей тал антли вой  м олод еж и  в м е ж р а й о нн ы х , 

р е ги онал ьны х в се россий ских , м еж д унаро дны х м еро п р и я ти я х  (ко н ку р с а х , играх, 

слётах, тр е н и н га х , ф естивалях, сем инарах, ф орумах, а кц и я х , лагерях разл и чн о й  

тем а ти че ско й  напр авленности , о б у ча ю щ и х  програм м ах)

О тдел по делам молодеж и и спорта  

адм и ни страции  У с т ъ -У д о н с ко го  района

янв 20 д е к.20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 Ч исле и ко с т ь  м олод еж и  о т  14 до 30 лет, 

вовлеченной  ь  реализацию  м е роприятий  

по д п р о гр а м м ы , чёл

1500

1 1.3 Н аграж дени е  победителя районного  ко н кур са  « Л у ч ш и й  у ч е н и к  года» б есплатной 

путевкой  во В се россий ский  д е тски й  центр  «О кеан» иди «О рл ёнок»

О тдел по  делам м олод еж и  и спорта  

адм и ни страции  У с т ь -У д н н е к о го  района

янв  20 « к  20 Р а й о н н ы й 9 ,1 0 Ч исл е н но сть  м олод еж и  о т  14 до 30 лет, 

вовлечённой  в  реализацию  м е роприятий  

п о д п р о гр а м м ы , чел.

1500

1.1.4 О рга н и за ц и я  деятельности добровольцев (во ло н те р о в ) (проведение сем инаров , 

кр у гл ы х  столов , ф естивалей, слётов, содеет в не у ч а сти ю  добровольцев  

(воло н те р о в ) в  м еж р а й о нн ы х, р е гионал ьны х, в се россий ских , м е ж д унаро дны х 

м ероприятиях  (ко н кур са х , и грах , слётах, тр е н и н га х , ф естивалях, 

сем и и арах, форум ах, а к ц и я х  лагерях разл ичной  тем а ти че ско й  напр авл енности , 

о б уча ю щ и х  про гр а м м а х )

О тдел по делам м олод еж и  и спорта  

а д м и ни стр а ц и и  У с т ь -У д о и с к о го р а й о н а

янв  20 д е к  20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 Ч исл е н но сть  м олод ёж и  о т  14 до 30 лет. 

вовле че н н о й  в  реализацию  м ероприятий 

по дпр о гр а м м ы , чел

1500

1 1 5 О снащ ение  м атери ально -технической  базы  для проведения м е р о пр и яти й  по 

реализации м о л од еж ной  п о л и ти ки

О тдел по  делам м олод ёж и  н спорта  

а д м и ни страц ии  У ст  ь -У д  и н е ко го  района

янв  20 дек 20 Р айонны й 0 ,0 0 Ч исл е н но сть  м олод еж и  о т  14 со  30 лет, 

вовлечённой  в  реализацию  м е роприятий  

^  п о д п р о гр а м м ы , чел.

1500

1.1.6. Разработка, изготовление , приобретем не. ти р а ж и р о в а н и е  инф о р м а ц и о н ны х 

м атериалов по  проф ессиональном у сам оопределению  м олодежи

О тдел  по  делам м олод еж и  н спорта  

а д м и ни страц ии  У с т ь -У д к н с к о го  района

янв  20 леи 20 Р айонны й 0 ,0 0 Ч исл е н но сть  м олод еж и  о т  14 до 30 лет, 

вовлеченной  в  р е а д т д ц и ю  м е роприятий  

п о д п р о гр а м м ы , чел

1500



i i 7 {^финансирование расходных обязательств на реализацию программ по работе С 
детьми и молодежью

Отдел по делан м о лод еж и  н сп орта  

ад м и ни страц ии  У с т ь -У д и  н е ко го  района

яна.2 0 д е к  20 О б ластной 205,60 Ч и с л е н но сть  м о лод еж и  от 14 до 30 лет, 

вовлеченной  в реализацию  м ероприятий 

п о д п р о гр а м м ы , чел.

1500

2 П о д п р о гр а м м а  « П а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  д е те й  и м о ло д ё ж и  р а й о н н о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и и  « У с т ь -У д н  н е к и й  р а й о н »  в в о зр а сте  о т  14 до  30 

л е т 1' но  202 0  -  2 024  го д ы

О тдел  п о  девам  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д н н е к д г о  р а й о н а

я н в .2 0 лек.20 Р а й о н н ы й 144,70 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о зр а с те  от  
) 4  д о  3 0  д е т , ) ч а  с ■ и  у к> ш н ж в 

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  
н а п р а в л е н н о с т и

1500

2 .1 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Г р а ж д а н с к и -п а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  м олод еж и  

У с т а ^ У д н н с к о го  р а й о н а  в  во зр а ста  о т  14 до  30  л е т "  на  2020-2024 го д ы

О тдел  по делам  м о л о д е ж и  и с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и п е к о г о  р а й о н а

а и в .2 0 м к .2 0 Р а й о н н ы й 199,70 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е н  ■ в о зр а с те  о т  

14 д о  3 0  л е т , у ч а с т в у ю т » ! I  в  

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1S00

2.1 1 О рга н и за ц и я  и проведение р а й о н н ы х  и м е ж р а й о н н ы х  м ерол при ятии  

п а тр и о ти че ско й  н а пр авл енности  (ко н ку р с о в , и гр , кь е с т о ь , ф естивалей, а кций , 

праздни ков , конц ертов , слётов, тр е н и н го в , сем инаров , о б уча ю щ и х  пр о гр а м м )

Отдел по дедам м о лод еж и  и сп о р та  

ад м и ни страц ии  У с т ь -У д н н е к о го  района

яне.2 0 д ек 20 Р а й о н н ы й 7,00 Ко л и ч е ств о  м о л о д ы х  л ю д ей  в  возрасте о т  14 

д о  30 лет, у ч а с тв у ю щ и х  в м ероприятиях  

п а тр и о т и ч е с ко й  напр авленности

1500

2 1 г С од ействие  у ч а сти ю  представителей м о ло д е ж и , специ алистов  в сфере 

п а тр и о ти ч е ско го  во спи та н и я  в м е ж р а й о н н ы х , р е гионал ьны х, всероссий ских , 

м еж д унаро дны х м еро п р и я ти я х  па тр и о т и ч е ско й  напр авленности  (ко н ку р с а х , 

и грах , слетах, тр е н и н га х , ф естивалях, сем инарах, ф орумах, а кц и я х , лагерях 

п а триот и ческой  напр авленности, о б у ча ю щ и х  п р о грам м ах)

Отдел по делам м олод еж и  н сп о р та  

а д м и ни страц ии  У с т ь -У д и н е к о го  района

я н в  20 д е к  20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 Ко л и ч е ств о  м о л о д ы х  л ю д ей  в  возрасте от 14 

д о  30 лет, у ч а с тв у ю щ и х  в м ероприятиях  

п а тр и о т и ч е с ко й  направленности

1500

2.1.3 О снащ ение м атер и а льн о -те хн и че ско й  базы  для проведения  м е роприятий  

па тр и о ти че ско й  напр авл енности

Отдел по делам м о лод еж и  н спорта  

а д м и ни страц ии  У с т ь -У д н н е к о го  района

янв .20 д е к  20 Р а й о н н ы й 260 ,10 Ко л и ч е ств о  м о л о д ы х  лю ден в возрасте о т  14 

д о  30 лет, у ч а с т в у ю щ и х  в м ероприятиях  

п а тр и о т и ч е с ко й  направленности

1500

2 1 4. Разработка, изготовление , приобретение, т и р а ж и р о в а н и е  инф о р м а ц и о н ны х 

м атериалов па тр и о ти че ско й  напр авленности

Отдел по делам м олод еж и  к  спорта  

а д м и ни страц ии  У с т ь -У д и  н е ко го  района

ЯНВ 20 д е к,20 Р а й о н н ы й 0 ,0 0 Ко л и ч е ств о  м о л о д ы х  л ю д ен  в возрасте (гг 14 

д о  30 лет, у ч а с тв у ю щ и х  в м ероприятиях  

п а тр и о т и ч е с ко й  направленности

1500

И Т О Г О  п о  м ун и ц и па л ь н о й  програм м е и т о го 512,72

Р а й о н н ы й 317,40

О б л а с т н о й 195,32


